
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

191Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Março de 2022 • Edição IVDXXXVIII

ld:10EF19B83560009C 
ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ NO 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 065/2022, DE 22 DE MARÇO DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. Maria 

José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compele decidir sobre as nomeações dos 

titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefe~ura Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução referente 

ao Contrato do Pregão Presencial n• 018/2022, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 

de junho de 1993, tendo como objeto contratual : "AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 

OS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI". 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora MARIA LAlS PINHEIRO, inscrito no CPF sob o Nº 

013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio Iodas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências 

que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade adequada 

ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade 

superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao objeto 

contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 22 DE MARÇO DE 2022. 

MARIA JOSE DE """"°""""'''""'' 
SOUSA '°' """'"'"""""' MOIJRA.'41158784368 
MOURA:41158~84o.1o<20220m 11 ,,,., 
368 (/ -0300' 

Marta José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:167C2F99AB87FD5E 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, Nª 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007 /2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 030/2022 

OBJETO DA LICITAÇÃO: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÃSICAI PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUJfICb>IO DE SANTANA DO PIAuf - PI". 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, por intermédio de seu 

Pregoeiro, respeitados os principias gerais do direito público e as disposições constantes nas 

Leis Federais nº 8.666/93 e n• 10.520/02, procedem, em defesa do interesse público, o 

CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

supramencionado, para adequação do edital no que tange o seu termo de referência, pois, 

por equívoco, foi publicado sem as unidades de medidas. Informo ainda, que será lançado 

posteriormente com as devidas adequações e de acordo com a legislação vigente. 

Não hã prejUÍ7.0 para o ente e nem para o erário público. 

Não hã prejUÍ7.0 a interesses pessoais de terceiros. 

Não hã e nem haverá prejUÍ7.0 para o interesse público. 

PUBLIQUE-SE. 

Santana do Piauí - PI, 21 de março de 2022. 

Jonieldon Rocha Rodrigues 

Pregoein> 

ld:0471A87CEB86006C 

CONTRATO PP. N": 016/2022 

ESTADO DO PlAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Euripedes Borges, S/N, Centro -CEP: 64.615-000 
Santana do Piauf - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiauLpi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nª 031/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL016/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI" . 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 41.522.137 /0001 -93 

CONTRATADO: POLIANA DE MOURA RODRIGUES 

CPF: 034.244.963-08 

VALOR: R$19. 728, 70 (DEZENOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA 

CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500,600, 660. ELEMENI'O DE DESPESA: 33.90.30. 

VIGit!ICIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AT!ê: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2022 

Jonleldon Rocha Rodrlcuea 

Pregoein> 


